



**Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji
– aktualizacja (3)**

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
7.	Rozporządzenie Ministra Edukacji zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2024	<p>Zmiana rozporządzenia wynika ze zmian zaproponowanych w projekcie rozporządzenia Ministra Edukacji zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności postępującej się językiem regionalnym.</p> <p>W ww. projekcie rozporządzenia planuje się od dnia 1 września 2024 r. ujednoczenie w stosunku do wszystkich uczniów należących do mniejszości narodowej wymiaru godzin nauczania języka mniejszości narodowej realizowanego w formie dodatkowej nauki tego języka. Wymiar godzin nauczania tego języka w stosunku do wszystkich uczniów będzie wynosił 3 godziny tygodniowo.</p> <p>W związku z tym, w projekcie ustawy budżetowej na rok 2024, przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 19 grudnia 2023 r., kwota części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego została zwiększona dodatkowo o 57 502 tys. zł. Dlatego zachodzi konieczność dokonania zmian w załączniku do rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2024 (Dz. U. poz. 2755) w zakresie wag dla uczniów i słuchaczy należących do mniejszości narodowej.</p>	W rozporządzeniu przewiduje się ujednoczenie wag P ₂₈ , P ₂₉ i P ₃₀ naliczanych dla wszystkich uczniów i słuchaczy należących do mniejszości narodowej, dla których nauka języka mniejszości jest realizowana w formie dodatkowej nauki tego języka.	I kwartał 2024 r.	Renata Karnas - naczelnik Przemysław Filipowicz - radca Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym